
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Лf. 4ft, ____
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Мостовский район от 

13 ноября 2019 г. № 1232 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие осуществления пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом по муниципальным 
городским и пригородным маршрутам Мостовского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в связи 
с уточнением расходов по муниципальной программе «Развитие 
осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
муниципальным городским и пригородным маршрутам Мостовского района» 
п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить изменения в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 13 ноября 2019 г. 
№ 1232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
муниципальным городским и пригородным маршрутам Мостовского района» 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 30 сентября 2022 г. 
№ 1226 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район от 13 ноября 2019 г. № 1232 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие осуществления 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным 
городским и пригородным маршрутам Мостовского района».

3. Отделу информатизации и связи управления делами администрации 
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.) 
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на 
официальном сайте www.predgorie-online.ru в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте 
администрации муниципального образования Мостовский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

http://www.predgorie-online.ru


2
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы муниципального образования Мостовский 
район Евеева А.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава муниципального образов 
Мостовский район



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Мостовский район  ̂ . . 
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 13 ноября 2019 г.

№ 1232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие осуществления пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по муниципальным городским и пригородным маршрутам Мостовского района»

В приложении к постановлению:
1) в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие осуществления пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом по муниципальным городским и пригородным маршрутам Мостовского района»: 
абзац «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Этапы и сроки реализации муниципальной программы 2020-2026 годы»;

абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований - общий объем финансирования программы составляет
муниципальной программы 5 503,5 тыс. рублей:

2020 год -  558,0 тыс. рублей;
2021 год -  577,0 тыс. рублей;
2022 год -  873,7 тыс. рублей;
2023 год -  873,7 тыс. рублей;



2024 год — 873,7 тыс. рублей;
2025 год -  873,7 тыс. рублей;
2026 год -  873,7 тыс. рублей; 
из них:
за счет средств краевого бюджета -  0 тыс. рублей; 
за счет средств бюджета муниципального образования 
Мостовский район составляет 5 503,5 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2020 год -  558,0 тыс. рублей;
2021 год -  577,0 тыс. рублей;
2022 год -  873,7 тыс. рублей;
2023 год -  873,7 тыс. рублей;
2024 год -  873,7 тыс. рублей;
2025 год — 873,7 тыс. рублей;
2026 год — 873,7 тыс. рублей»;

2) раздел 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

«2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации муниципальной программы

Основными целями программы являются: повышение доступности транспортных услуг для жителей
пос. Мостовского и удаленных населенных пунктов Мостовского района и формирование эффективно 
функционирующего пассажирского транспортного комплекса, предоставляющего качественные услуги по 
транспортному обслуживанию населения при соблюдении принципа надежности и безопасности пассажирских 
перевозок.

Для реализации поставленных целей предусматривается решение следующих задач:



муниципальная поддержка пассажирского автомобильного транспорта в муниципальном образовании Мостовский 
район;

создание условий для деятельности перевозчиков, осуществляющих перевозку пассажиров на территории района;
совершенствование транспортной инфраструктуры района;
обеспечение бесперебойности движения автобусов по утвержденным маршрутам.
Срок реализации программы 2020-2026 годы.
Оценка эффективности и социально-экономических последствий реализации программы будет производиться на 

основе системы индикаторов, которые представляют собой не только количественные показатели, но и качественные 
характеристики и описания, в соответствии с приложением № 1. Система индикаторов обеспечит мониторинг реальной 
динамики изменений»;

3) приложение 2 к муниципальной программе «Развитие осуществления пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по муниципальным городским и пригородным маршрутам Мостовского района» изложить в новой 
редакции:

«Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Развитие осуществления пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом 
по муниципальным городским 
и пригородным маршрутам 
Мостовского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по муниципальным
городским и пригородным маршрутам Мостовского района»



№ Наименование Статус Годы Объемы финансирования Непосредственны Г осударственный
п/п мероприятия реализаци

и
всего в разрезе источников 

финансирования
й результат 
реализации

заказчик, главный 
распорядитель

феде
раль
ный
бюд
жет

крае
вой
бюд
жет

мест
ный
бюд
жет

внебюд
жетные
источ
ники

мероприятия бюджетных
средств,

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Осуществление 

регулярных 
пассажирских 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам по 
муниципальным 
маршрутам на

2020 5 503,5 0 0 558,0 0 Стабильное
обеспечение
населения
транспортными
услугами на
территории
Мостовского
района

Администрация 
муниципального 
образования 
Мостовский район, 
управление по 
промышленности, 
энергетике, 
транспорту, связи,

2021 0 0 577,0 0

2022 0 0 873,7 0

территории
муниципального
образования
Мостовский
район

2023 0 0 873,7 0 экологии и ЖКХ

2024 0 0 873,7 0

2025 0 0 873,7 0

2026 0 0 873,7 0

2 Изучение 
потребности 
населения в 
транспортных 
услугах

2020 0 0 0 0 Содействие
развитию
транспортной
индустрии

Администрация 
муниципального 
образования 
Мостовский район, 
управление по

2021 0 0 0 0

..

2022 0 0 0 0



2023

2024

2025

2026

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 !

промышленности, 
энергетике, 
транспорту,связи, 
экологии и ЖКХ

»;
4) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы

Финансирование программы на 2020-2026 годы обеспечивается за счет средств местного бюджета 100%. 
Результатом реализации мероприятий программы является повышение доступности транспортных услуг для жителей 
пос. Мостовского и удаленных населенных пунктов Мостовского района и формирование эффективно 
функционирующего пассажирского транспортного комплекса, предоставляющего качественные услуги по 
транспортному обслуживанию населения при соблюдении принципа надежности и безопасности пассажирских 
перевозок, в соответствии с таблицей 1.
____________________________________________ Таблица 1

Г оды реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего в разрезе источников финансирования

федеральный
бюджет

краевой бюджет местный бюджет внебюджетные источники

1 2 3 4 5 6
1 1пЧАп ■«« «а иАЖХАШМВвФМвV/VllUUlll>!C MvUuiiuiin ■ пл

2020 5503,5 0 0 558,0 0
2021 0 0 577,0 0
2022 0 0 873,7 0
2023 0 0 873,7 0
2024 0 0 873,7 0



2025 0 0 873,7 0
2026 0 0 873,7 0

».

Начальник управления по промышленности, энергетике, 
транспорту, связи, экологии и ЖКХ администрации
муниципального образования Мостовский район Д.С. Бондаренко

ON



4- (£) Ci A ‘ - s -
В  Ms:; 'i,: почта n: §  ЕСЭД: Единая Си Ц Система т о р с

ГАС 'Управление'

Список протон (участник СП)

+ Добавить проч.

’,4

т

."'ра^ица из ? S ;■ Ог0бр#м*ш 1 • 10 м 181

А ф)} -i ts Js б g рус


